
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

САФАКУЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ДУМА САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 24 августа 2023 г. № 147 
с. Сафакулево

О внесении изменений в решение Сафакулевской 
районной Думы от 30.12.2011 года № 100 «Об утверждении 

состава муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав при Администрации Сафакулевского района»

В целях организации работы муниципальной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Сафакулевского 
муниципального округа по комплексному решению проблем предупреждения 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и в связи с кадровыми 
изменениями, Дума Сафакулевского МО

1. Утвердить состав муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав при Администрации Сафакулевского района в новой редакции, 
согласно приложению к настоящему Решению Думы Сафакулевского МО Курганской 
области.

2. Настоящее Решение Думы Сафакулевского МО Курганской области вступает в 
силу после официального опубликования в местах обнародования официального 
муниципальных правовых актов.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
главы района по социальным вопросам и председателя социальной комиссии Думы 
Сафакулевского МО.

РЕШИЛА:

Зам.председателя 
Думы Сафакулевского МО Р.Р.Шаймарданов

Глава Сафакулевского 
муниципального округа Р.Г. Гильманов

Исп.: Т.А.Якунина
Тел.: 83524329868



Приложение 1 
к решению Думы Сафакулевского МО 

от 24 августа 2023 года № 147

Состав
муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

при Администрации Сафакулевского муниципального округа.

Г ильманов
Рашид Гаязитдинович

-Председатель комиссии по
несовершеннолетних и защите их прав, глава 
Сафакулевского муниципального округа

делам

Созыкина Марина Вафаевна

Аминев
Амир Насибуллович

ЯкунинаТатьяна
Афанасьевна

Члены комиссии: 
Салихов
Анфир Гафиуллович 

Фатыхова
Динара Рамильевна

Закурдаева
Ахмадулловна

Зинфира

Кузнецова
Наталья Владимировна

Абдрахимов 
Рамиль Димович

Гафарова 
Фания Рамильевна

-Заместитель председателя комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав, врио 
заведующего МКУ «Отдел образования 
Администрации Сафакулевского муниципального 
округа»
-Заместитель председателя комиссии, и.о. 
заместителя Главы Сафакулевского муниципального 
округа по социальным вопросам 
-Начальник отдела профилактики правонарушений- 
ответственный секретарь муниципальной комиссии 
по делам несовершеннолетних и.защите их прав

-Начальник филиала ГБУ «КЦСОН по 
Сафакулевскому и Щучанскому районам» (по 
согласованию)
главный специалист сектора опеки и попечительства 
МКУ «Отдел образования Администрации 
Сафакулевского муниципального округа»

начальник МКУ «Отдел культуры при 
Администрации Сафакулевского муниципального 
округа»

- Директор школы МКОУ «Сафакулевская СОШ»

-Заведующий отделения помощи семье и детям 
филиала ГБУ «КЦСОН по Сафакулевскому и 
Щучанскому районам» (по согласованию)

-Начальник отдела по Сафакулевскому району ГКУ 
«УСЗН № 6» (по согласованию)

Мусин
Валерий Ансафович

Файзуллина 
Венера Рамзисовна

-Главный врач ГБУ «Межрайонная больница № 8» 
(по согласованию)

Врач-психиатр, нарколог ГБУ «Межрайонная 
больница №8»



Фанина
Наиля Самигулловна

-Заместитель начальника Шумихинского МФ ФКУ 
УИИ УФСИН России по Курганской области, майор 
внутренней службы (по согласованию)

Хабибуллин
Файзуллович

Насретдинова 
Ралина Хайрулловна

Ринат -Врио заместителя начальника ОП «Сафакулевское» 
МО МВД России по Курганской области «Щучанский» 
по охране общественного порядка (по согласованию)

-ИПДН ОП «Сафакулевское» МО МВД России по 
Курганской области «Щучанский» (по согласованию)

Якунин Николай 
Петрович

Якупова
Наталья Николаевна

Гильманова
Рашидовна

Валерия

-Заместитель директора ГКУ «Центр занятости 
населения Сафакулевского и Щучанского районов 
Курганской области» (по согласованию)

-Специалист ГКУ «Центр занятости населения 
Сафакулевского и Щучанского районов Курганской 
области» (по согласованию)

-Специалист по молодежной политике МКУ «Отдел 
образования Администрации Сафакулевского 
муниципального округа»

Мотовилова
Рамилевна

Олеся -Старший дознаватель ОНД и ПР по Сафакулевскому 
району Мишкинского межрайонного отдела 
надзорной деятельности и профилактике работы 
Управления надзорной деятельности и 
профилактической работы Главного Управления МЧС 
России по Курганской области

Разуваев Юрий Николаевич -Начальник отдела документационного обеспечения
Администрации Сафакулевского муниципального 
округа

-Заведующий обособленного структурного 
подразделения- сектора по физической культуре и 
спорту Администрации Сафакулевского
муниципального округа

Глава Сафакулевского 
муниципального округа Р.Г. Гильманов



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
к решению Думы Сафакулевского МО «О внесении изменений в решение 

Сафакулевской районной Думы от 30.12.2011 года № 100 «Об утверждении 
состава муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при Администрации Сафакулевского района».

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

И.о.начальника отдела профилактики правонарушений Т.А.Якуниной

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела документационного 
обеспечения -  юрисконсульт Ю.Н.Разуваев

ИО управляющего делами -
руководителя Аппарата А.Т. Миннеханова


